
Uchwała KSF nr 31/2019 Strona 1 z 1 

 

 

 

Uchwała Nr 31/2019 

 Komitetu Stabilności Finansowej  

z dnia 17 października 2019 r. 

w sprawie opinii do projektu nowelizacji Rekomendacji S dotyczącej dobrych praktyk  

w zakresie zarządzania ekspozycjami kredytowymi zabezpieczonymi hipotecznie  

 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nadzorze 

makroostrożnościowym nad systemem finansowym i zarządzaniu kryzysowym w systemie 

finansowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 483) w związku z art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 2187, z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Komitet Stabilności Finansowej przyjmuje opinię do projektu nowelizacji 

Rekomendacji S dotyczącej dobrych praktyk w zakresie zarządzania ekspozycjami 

kredytowymi zabezpieczonymi hipotecznie.  

     2. Opinia stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Uchwała wraz z załącznikiem podlega podaniu do publicznej wiadomości.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący  

Komitetu Stabilności Finansowej  

 

           /-/ Adam Glapiński  

  

                                                      
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2243 i 2354 oraz 

z  2019 r. poz. 326, 730, 875, 1074, 1358, 1495, 1501, 1520, 1622, 1649, 1667, 1696 i 1751. 



                             

Uzasadnienie do Uchwały KSF nr 31/2019 Strona 1 z 1 

 

 

Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy opinii wydawanej przez Komitet Stabilności Finansowej, zwany dalej „KSF” 

w oparciu o art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2187, z późn. zm.). Przepis ten nakłada na Komisję Nadzoru Finansowego, dalej zwaną 

„KNF”, obowiązek uzyskania opinii KSF w sytuacji, gdy wydawane rekomendacje KNF 

dotyczące dobrych praktyk ostrożnego i stabilnego zarządzania bankami odnoszą się do 

spraw mogących dotyczyć nadzoru makroostrożnościowego, będącego kompetencją KSF na 

podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nadzorze makroostrożnościowym nad systemem 

finansowym i zarządzaniu kryzysowym w systemie finansowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 483).  

Przewodniczący KNF pismem z 17 września 2019 r. przekazał Przewodniczącemu KSF projekt 

nowelizacji Rekomendacji S dotyczącej dobrych praktyk w zakresie zarządzania ekspozycjami 

kredytowymi zabezpieczonymi hipotecznie, zwanej dalej „Rekomendacją S”, z prośbą o 

przedstawienie opinii.  

 

KSF działając na podstawie art. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nadzorze 

makroostrożnościowym nad systemem finansowym i zarządzaniu kryzysowym w systemie 

finansowym w związku z art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, 

wydał opinię dotyczącą projektu Rekomendacji S. 

 


